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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

 آنچه که رهبر معظم انقلاب در بیانیه اخیر خــود خطاب به نمایندگان 
راجع به سالگرد تشکیل مجلس اشاره کردند ادامه سیاست‌های والد شهید 
ایشان بود. خود رهبری شهید مکرر همه را به وحدت و انسجام و پرهیز از 

کید داشتند که  ... تفرقه دعوت می‌کردند و تا

مسئولان با تفرقه‌انگیزان مقابله کنند

 درگیری بین ایران و آمریکا که سردمدار و محرک اصلی آن اسرائیل بوده و 
هست، در کنار شهادت رهبر انقلاب و شهادت فرماندهان نظامی و امنیتی 
کشــور، موجب تخریب بســیار در صنایــع اقتصــادی و تجهیــزات نظامی و 

دفاعی شد و نیز تاسیسات فرهنگی، آموزشی حتی مدرسه و ...

در مسیر توافق

 آیت‌ا... محسن غرویان
   استاد حوزه و دانشگاه

 نبی‌اله عشقی‌ثانی
 فعال اجتماعی

همین صفحه

آرمان ملی: جامعه در جریان جنگ اخیر و پس از آن با ایستادگی و انسجام 
خود در جهت حمایت از کشــور و نظام نشــان داد که به خوبی می‌داند در 
کنشــی داشــته باشــد، اما همین مردم انتظار دارند  هر زمان باید چگونه وا

که انســجام و ایستادگی آنها پاســخی شایسته داده شــود. به عبارتی دولت 
کمیت در مســیر حل  مشــکلات اقتصادی مــردم قدم بــردارد و برنامه  و حا

ریزی‌های مدون و مشخصی را  ...

فرزانه ترکان در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

تخریب شخصیت‌های ملی جرم‌انگاری شود

»آرمان ملی« از تحولات پیرامون تنگه هرمز گزارش می‌دهد

برگ برنده و قدرت مانور ایران 

صفحه 4

همین صفحه

کرات  ایران و آمریکا را بررسی می‌کند »آرمان ملی« آخرین روند مذا

توافق ؛ نزدیک است 

ادامه در همین صفحه صفحه2

آرمان ملی:   امضای تفاهمنامه بین ایران و آمریکا با وجود حملات گاه و بیگاه 
کنش‌ها و گمانه‌زنی‌های  آمریکا و پاســخ ایران به آنها، نهایی شــدن آن را با وا

فراوانی روبه‌رو کرده است. فشارهای داخلی و جهانی علیه ترامپ  ...
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در مسیر توافق

 آرمان ملــی: روند تحــولات میان 
ایــران و آمریــکا همچنــان ادامــه‌دار 
پیش می‌رود و درپی وقوع هر اتفاقی 
کنش می‌پردازند. در این  طرفین به وا
میان آنچه مسلم است اینکه طرفین 
کیــد  بــر لــزوم رســیدن بــه توافــق تا
دارند. حال اینکه این توافق چگونه 
خواهــد بــود و چــه ســازوکارهایی 
شــکاف‌های  کــه  داشــت  خواهــد 
میــان ایــران و آمریــکا را پر کنــد خود 
محــل پرســش و تامــل اســت. البتــه 
هر چنــد طرفیــن بــه احتمــال بالای 
رســیدن بــه توافــق اشــاره می‌کننــد، 
اما از طرف دیگر ســخن از اختلافات 
میان تهران و واشنگتن پا برجا است 
و تــا زمانی کــه ایــن اختلافــات حل و 
فصــل نشــود طبیعتــا هیــچ توافقــی 
هم شــکل نخواهد گرفت. چه اینکه 
کــره و  طرفیــن همزمــان با طــرح مذا
توافق بحث گزینه نظامی و بازگشت 
بــه جنــگ را نیــز همچنــان روی میز 
دارنــد. قــدر مســلم حــد فاصــل 24 
گذشــته تحــولات مثبتــی  ســاعت 
در راســتای نزدیــک شــدن طرفیــن 
خ نــداده و همچنــان  بــه توافــق ر
شــاهد اظهــار نظر‌هــای مختلــف و 
متناقض از ســوی مقامــات مختلف 
آمریکایی هســتیم. از طرفــی به رغم 
توئیــت جمعــه شــب ترامــپ مبنــی 
بــر لغــو محاصــره دریایــی ایــران، 
تســنیم به نقل از دریانــوردان ایرانی 
نوشــت: محاصره دریایــی همچنان 
ســوی  از  کشــتی‌ها  و  پابرجاســت 
سنتکام، هشدار توقف و عدم اجازه 
عبــور از محاصــره دریایــی دریافــت 
می‌کننــد. در همیــن راســتا نیــز یک 
مقــام ایرانی بــه الجزیره گفته اســت: 
هنوز هیچ چیز نهایی نشــده اســت. 
کره‌کننده آمریــکا چارچوب  تیــم مذا
حرفــه‌ای و اخلاقی مشــخصی ندارد 
و مواضــع و خواســته‌های خــود را 

به‌طور مــداوم تغییــر می‌دهــد. این 
اظهــارات در حالــی مطرح می‌شــود 
کــه گزارش‌هــای مختلفــی از ادامــه 
کــرات، تبــادل پیام‌هــا و تــاش  مذا
میانجی‌ها برای کاهش اختلاف‌های 
باقی‌مانــده منتشــر شــده اســت. از 
ســوی دیگر شــامگاه جمعه قرار بود 
ترامپ تصمیم نهایی را در قبال ایران 
در اتــاق تعیین وضعیــت اتخاذ کند. 
اما به گفته یک منبع، این جلسه دو 
ســاعته بــدون تصمیم نهایــی پایان 
یافت. ایــن در حالی اســت کــه مفاد 
توافق احتمالی همچنان رسما اعلام 
نشــده اســت. در همیــن راســتا وزیر 
جنــگ آمریــکا گفت: وضعیــت فعلی 
این است که هر توافقی، توافق خوبی 
خواهــد بــود، ترامــپ صبــور اســت تا 
مطمئن شود هرگونه پیمان صلح با 
ایران، عدم دســتیابی این کشــور به 
ســاح هســته‌ای را تضمین می‌کند. 
گر ایران نمی‌خواهد به توافق بزرگی  ا
برســد کــه تضمیــن کنــد بــه ســاح 
هسته‌ای دست نخواهد یافت، پس 
می‌تواند با ارتــش آمریکا مقابله کند. 
پیــت هگســت ادامــه داد: توانایــی 
ازســرگیری عملیــات نظامــی علیــه 
جمهــوری اســامی ایــران را داریــم، 
وضعیت مهمات ما بــه اندازه و کافی 
است. این در حالی است که NBC به 
نقل از مقامات آمریکایی مدعی شده 
اســت: ارتش آمریــکا، با وجــود انجام 
عملیات‌هــای جســت‌وجو، تأییــد 
نکرده که ایران در تنگه هرمز مین کار 
گذاشته باشــد. الجزیره نیز به نقل از 
یک مقام کاخ ســفید نوشت: ترامپ 
هیــچ توافقی با ایــران امضــا نخواهد 
کرد، مگر اینکه برای آمریکا سودمند 
باشــد و با خطــوط قرمــز او مطابقت 
کنــد. گویــا نشســت تعییــن وضعیت 
در ســطح بــالا حــدود دو ســاعت 
بــه طــول انجامیــده و خروجــی آن، 

کیــد مجــدد و قاطع دولــت ترامپ  تأ
بر موضع ســخت‌گیرانه واشنگتن در 
قبــال برنامه‌هــای هســته‌ای تهــران 
بوده اســت. روند تحــولات به نحوی 
پیش می‌رود که حتی رافائل گروسی 
کنــش  مدیــرکل آژانــس را نیــز بــه وا
واداشته است. رافائل گروسی، گفته 
است: در صورت امضای توافق میان 
تهــران و واشــنگتن، آژانــس حداقل 
۶۰ روز فرصــت خواهــد داشــت تــا 
جنبه‌هــای هســته‌ای مــورد نظــر را 
بررســی کنــد. وی توافــق احتمالی را 
کید  خبر فوق‌العاده‌ای خواند، اما تأ
کرد همچنان اختلافاتی بین طرفین 
وجــود دارد. در همین بین نیویورک 
گاه اعــام  پســت نوشــت: منابــع آ
کردنــد یکــی از مهم‌تریــن اختلافات 
باقی‌مانــده در مســیر دســتیابی بــه 
توافق اولیه میان آمریکا و ایران، نحوه 
آزادسازی تدریجی حدود ۶ میلیارد 
دلار از دارایی‌هــای مسدودشــده 
ایــران در قطــر اســت. دونالــد ترامپ 
در  ایرانــی  کره‌کننــدگان  مذا و 
حــال گفت‌وگوهــای فشــرده بــرای 
نهایی‌سازی تفاهم‌نامه‌ای هستند 
کــه می‌تواند به بازگشــایی تنگه هرمز 
کیــد  منجــر شــود. منابــع مطلــع تأ
کرده‌اند این ۶ میلیارد دلار مستقیماً 
در اختیار دولــت ایران قــرار نخواهد 
گرفت، بلکه برای خرید مواد غذایی، 
اقــام بشردوســتانه  و ســایر  دارو 
استفاده می‌شود و هزینه‌کرد آن تحت 
نظارت بین‌المللــی خواهد بود. یک 
مقــام آمریکایی گفته آزادســازی این 
منابع به‌صورت مرحلــه‌ای و در ازای 
اجــرای تعهدات مشــخص از ســوی 
ایــران از جمله بازگشــایی تنگه هرمز 
انجام خواهد شــد. حال باید دیدی 
روند تحولات میان ایران و آمریکا طی 
روزرهای آینده به کدام سمت خواهد 

رفت و چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.

ادامــه یادداشــت /کلاس درس را ویــران کــرد و قتــل عــام 
دانش‌آموزان بی‌گناه را به همراه داشت. در نتیجه چنین 
فشــاری بیکاری بیشــتر شــده، شــاهد  افزایش قیمت‌ها 
و تــورم هســتیم کــه پیامد‌هــای آن تــا چنــد ســال ادامــه 
خواهد داشــت. در آن ســوی نیز ایران در دفاع از خــود و به تلافی 
پایگاه‌ها و تاسیســات نظامی آمریکا در منطقه را مــورد حمله قرار 
داد و خساراتی به آنها وارد ســاخت. در ادامه تنگه هرمز که محل 
اصلی انتقال نفت به همه جهان اســت توســط ایران بســته شــد 
و عبور و مرور کشــتی‌ها متوقــف گردید. در نتیجــه قیمت نفت به 
کثر خود رسید و قیمت کالاهایی که برای عبور به تنگه هرمز  حدا
نیاز داشــتند، در همه جهان چند برابر شــد و بدین وســیه فشــار 
زیادی هم بر آمریکا وارد شده و عملکرد تیم ترامپ به شدت مورد 
انتقاد جهانی قرار گرفت. آمریکا نیز با هدف فشــار بر ایران دست 
به محاصره دریائی ایران زد و با همه این احوال مدافعان شــجاع 
کاری برای ایران عزیز هستند و این را به  کشور همچنان آماده فدا
جهانیان نشان داده‌اند. از سوی دیگر اعتراضات جهانی به آمریکا 
به‌خاطر شروع جنگ و نابسامانی اقتصادی متعاقب آن، همچنان 
ادامه دارد. در چنین شــرایطی است که به کشــورهای هم‌پیمان 
کنون تحت فشار زیادی هستند  آمریکا در منطقه ضربه وارد شده و ا
و متحمل خســاراتی هم شــدند. لذا بــا مداخله و توصیــه برخی از 
قدرت‌های جهانی برای فراهم شدن زمینه صلح و آشتی با تشکیل 
کراتی بین نمایندگان ایران و آمریکا  تیم‌های سیاسی سلسله مذا
شروع شد و پیام‌های متعددی رد و بدل شده است. در این بین 
کستان که روابط گسترده‌ای با آمریکا و نیز رابطه دوستانه  کشور پا
با ایران دارد به‌عنوان میانجی وارد میدان شد. با دعوت از ایران و 
کره درگیری‌ها متوقف  آمریکا به اسلام‌آباد و فراهم کردن شرایط مذا
و تلاش‌ها برای رســیدن به توافق اولیه آغاز شــد. البتــه نمی‌توان 
انتظار داشت که در همان اولین نشست بین هیات‌های دو طرف 
توافق نهایی حاصل شود. در ادامه با اشاره برخی مجامع جهانی 
کســتان  و همکاری برخی از کشــور‌های منطقــه از جمله قطر و پا
کــرات بین طرفین ادامه یافــت و چانه‌زنی‌های فــراوان انجام  مذا
شد. نهایتا تفاهمنامه‌ای برای صلح تنظیم شد که به موجب آن 
تنگه هرمز بازگشــایی شــده محاصره دریایی آمریکا هم برداشــته 
می‌شــود. می‌توان تصور کرد که در ادامه رایزنی‌ها و در صورتی که 
منافع ملی کشــور تامین شــود، ارتباط به ســطح دیگری کشــیده 
شود، تحریم‌های ایران برداشته و پول‌های بلوکه شده ایران آزاد 
می‌گــردد و تهدیــد نظامی آمریــکا برطرف شــده و ظرف شــش ماه 
کره بین ایران و آمریکا برای رســیدن به یک صلح پایدار انجام  مذا
خواهد شد. البته هنوز متن نهایی تفاهم‌نامه به‌طور رسمی اعلام 
کرات ادامه  نشــده و تا توافق نهایی و رســیدن به صلح پایدار مذا
کنون گاه  خواهد داشــت. با همه این احوال بیــن ایران و آمریــکا ا
کنده مشــاهده می‌شــود که نگران کننده اســت  درگیری‌هــای پرا
لیکن انتظار می‌رود با انجام فرایندهایی که ذکر شد، راه رسیدن به 

که در مسیر مثبتی قرار داریم. صلح فراهم شده باشد، چرا

آرمان ملی: تنگه هرمز امروز به عنوان یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های قدرت ایران به شمار می‌رود و ایران نیز به خوبی 
می‌داند که از این برگ برنده استراتژیک چگونه استفاده کند تا هم بتواند از قِبل آن عواید و دستاوردهای اقتصادی 
کرات و گرفتن امتیازات بیشتر بهره ببرد. واقعیت این  ببرد و از طرفی از این برگ برنده به عنوان ابزار چانه‌زنی در مذا
است که ایران طی سال‌ها و دهه‌های گذشته نیز می‌توانسته آنچه را که امروز در قالب مدیریت آمد و شد کشتی‌ها و 
نفتکش‌ها در تنگه هرمز انجام می‌شود، انجام دهد، اما تا پیش از این صرفا تلاش بر این بوده که ایران تامین کننده 
امنیت کشتیرانی در این آبراه بین‌المللی باشد؛ اما پس از آغاز جنگ 40 روزه رمضان و حمله آمریکا و رژیم صهیونیستی، 
ایران نیز جدای از ایستادگی مقتدرانه و به رخ کشیدن برتری نظامی خود با هدف قرار دادن منافع آمریکا در منطقه از 
تنگه هرمز به عنوان اسلحه پنهان خود استفاده کرد و در شرایطی که کمتر کسی تصور می‌کرد ایران بخواهد ترتیبات 
و مقرراتی بر عبور و مرور کشتی‌ها از تنگه هرمز قرار دهد، ایران با محدود کردن عبور و مرور کشتی‌ها و همچنین اخذ 
کنون می‌بینیم بسیاری از آن کشورهایی که  عوارض نشان داد امنیتش با امنیت منطقه گره خورده است. چنانکه ا
کره با ایران برای باز شــدن تنگه هرمز و آزادی عبور و مرور  مواضع ضد ایرانی داشــتند امروز به دنبال بازگشــت به مذا
کمیت ایران بر تنگه هرمز در  کشتی‌ها هستند. در چنین شرایطی مجلس ایران نیز مقررات و ترتیباتی برای اعمال حا
گر تصویب شود ایران بر همین منوال عمل خواهد کرد. در همین راستا بلومبرگ نوشت: یک مقام ارشد  نظر دارد که ا
قطری گفته اســت: قطر با وضع عوارض قانونی دائمی برای ترانزیت از تنگه هرمز مخالف است، اما پرداخت عوارض 
کره اســت و می‌تواند به بازگرداندن تردد عادی از این آبراه کلیدی کمک کند. همچنین روز گذشته  موقت قابل مذا
کان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه نیز با اشاره به تبعات جهانی اختلال در عبور و مرور کشتی‌ها از تنگه هرمز گفت:  ها
کرات بین تهران و واشنگتن حل مساله تنگه هرمز است و این موضوع از پرونده هسته‌ای ایران نیز مهم‌تر  اولویت مذا
اســت. حال باید دید شرایط تنگه هرمز که گویا مهم‌ترین مســاله میان ایران و آمریکا و شــاید کل جهان است به کجا 

ختم خواهد شد. 
 آخرین وضعیت طرح مجلس

یک عضو هیأت رئیسه مجلس با اشاره به آخرین وضعیت طرح مجلس برای مدیریت و حکمرانی ایران بر تنگه هرمز 
کمیت ایران بر تنگه هرمز به زودی در مجلس تصویب شده و ان‌شاءا... به صورت  اظهار کرد: طرح اعمال مدیریت و حا
یک قانون دائمی به تصویب خواهد رسید. این موضوع تصمیم قطعی مجلس است و به زودی نهایی خواهد شد. 
در حال حاضر نیز چکش‌کاری‌های نهایی و گفت‌وگوهای لازم درباره آن در حال انجام اســت. ایسنا نوشت؛ علیرضا 
سلیمی گفت: کل تنگه هرمز در آب‌های سرزمینی ایران و عمان قرار دارد و حتی نقطه‌ای از آن در آب‌های آزاد نیست 
بنابراین فقط ایران و عمان می‌توانند درباره مدیریت آن تصمیم‌ بگیرند و هیچ کشور دیگری حتی کشورهای حاشیه 
جنوبی خلیج فارس، در این زمینه حقی ندارند. وی افزود: در حال حاضر مدیریت تنگه هرمز دست جمهوری اسلامی 
ایران است و کشتی‌ها با اذن و اجازه ایران و طبق مسیری که ایران تعیین کرده و اجازه می‌دهد، از تنگه عبور می‌کنند 
پس هیچ کشور دیگری نمی‌تواند اعمال مدیریت و تحکم کند چون تنگه برای ما است؛‌ به آن‌هایی که می‌گویند باید 
تنگه باز شــود، می‌گوییم فضولی موقوف! ســلیمی درباره جزئیات طرح مربوط به تنگه هرمز بیان کرد:‌ بررســی‌های 
مفصلی درباره این طرح صورت گرفته و نظرات دســتگاه‌های مختلف از جمله بخش‌هــای اقتصادی، حمل‌ونقل، 
امنیتی و سایر نهادهای مرتبط اخذ شده است. همچنین گفت‌وگوهایی با کشور عمان صورت گرفته وطرف عمانی 
نیز موافقت‌های اولیه خود را اعلام کرده و ان‌شــاءا... به زودی این طرح نهایی می‌شود. وی تصریح کرد: تنگه هرمز 
برای جمهوری اسلامی ایران از ده‌ها بمب هسته‌ای مهمتر و ارزشمندتر است و به هیچ وجه اعمال مدیریت بر تنگه 
هرمز قابل معامله نبوده، نیست و نخواهد بود. این ظرفیت و سرمایه بالقوه ایران در جنگ رمضان تبدیل به سرمایه 

بالفعل شده و ما از این سرمایه در چارچوب منافع ملی بهره خواهیم برد.
 عبور ۲۰ کشتی از تنگه هرمز در شبانه روز گذشته

نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد که ۲۰ فروند شناور با هماهنگی این نیرو و پس از هماهنگی 
با مراجع دریایی کشورمان از تنگه هرمز گذشتند. بر این اساس شمار کشتی‌های دارای مجوز بیشتر است ولی برای 
جلوگیری از ترافیک هر روز باید تعداد معینی عبور کنند. با اقدامات نیروی دریایی سپاه، امنیت شناورها در تنگه هرمز 
از مسیر تعیین شده از سوی ایران تضمین شده است. عبور کشتی‌ها از تنگه هرمز شتاب بیشتری گرفته، اما این به 
معنای بازگشت به شرایط پیش از جنگ نیست و شناورهای نظامی و نیز شناورهای متعاق به کشورهای متخاصم‌ها 

حق عبور ندارند. هر کشتی بدون اجازه وارد منطقه تحت مدیریت ایران شود مورد برخورد قرار می‌گیرد.

»آرمان ملی« از تحولات پیرامون تنگه هرمز گزارش می‌دهد

برگ برنده و قدرت مانور ایران
»آرمان ملی« آخرین روند تحولات میان ایران و آمریکا را بررسی می‌کند

، خیلی نزدیک توافق؛ خیلی دور

ح کرد محمود جامساز در گفت‌وگو با »آرمان ملی« مطر
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تندروها    اقلیتی با صدای بلند هستندتندروها    اقلیتی با صدای بلند هستند
سیدمصطفی هاشمی‌طبا در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:
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